
گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: پس 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  برگزاری  از 
مجلس شورای اسامی و حواشی در 
برگزاری آن یعنی تصویب و اجرای با 
عجله قانون جدید انتخابات در مجلس، 
شو رای نگهبان و وزارت کشور، امروز 
نمایندگان منتخب که اکثریت آنها با 
رای حداقلی مردم انتخاب شدند، باید 
رئیس جدید مجلس را برای یک سال 

انتخاب کنند.
تشکیل فراکسیون اکثریت

صبح دیروز فراکسیون انقلاب)اکثریت( 
تشکیل جلسه داد و علیرضا سلیمی در 
ابتدای این جلسه در گفت وگو با ایرنا 
گفت: نشست فراکسیون انقلاب اسلامی با 
حضور منتخبان دوره دوازدهم مجلس آغاز 
شد، تاکنون ۱۷۸ نماینده منتخب در این 
نشست حاضر شدند و امکان افزایش تعداد 
نمایندگان در نشست فراکسیون وجود دارد.

منتخب مردم تهران در دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسامی درباره دستور 
کار نشست امروز گفت: بررسی و تطبیق 
فراکسیون  اساسنامه جدید  و  آیین‌نامه 
و انتخاب اعضای هیات رئیسه موقت 
فراکسیون انقلاب به مدت یک ماه دستور 

کار نشست امروز است.
پیش از این قرار بود نخستین مجمع 
عمومی فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
دوازدهم، دوشنبه ۳۱ اردیبهشت برگزار 
شود که این جلسه به دلیل شهادت رئیس 
جمهوری و همراهانشان در سانحه بالگرد به 

تعویق افتاد.
انقلاب  »فراکسیون  تشکیل  موضوع 
اسامی« هم به چندی پیش و بعد از 
برگزاری جلسه هم‌اندیشی جمعی از 
منتخبان مجلس دوازدهم برای تاسیس 
این فراکسیون برمی‌گردد که اکثریت اعضا 
به تشکیل فراکسیون واحد رای دادند و 
مقرر شد تا تشکیل نخستین جلسه مجمع 
عمومی، فراکسیون اکثریت مجلس دوازدهم 
با نام موقت »فراکسیون انقلاب اسلامی« 

فعالیت کند.
نصرالله پژمانفر، رضا تقی‌پور، علی 
خضریان، حمید رسایی، محسن زنگنه، مالک 
محمدتقی  میرمحمدی،  جلیل  شریعتی، 
نقدعلی و مجتبی یوسفی ۹ نفر هیات 
اجرایی موقت فراکسیون انقلاب اسامی 

هستند.
پس از آن بود که اکبر رنجبرزاده منتخب 
مردم اسدآباد در مجلس گفت: اساسنامه 
و آیین نامه پیشنهادی هیات اجرایی این 
فراکسیون به تصویب نرسید و بنا شد تا 
هیأت رئیسه موقت اساسنامه و آیین نامه 

فراکسیون را تدوین کند.
پس از پایان جلسه نامزدهای تصدی 
کرسی‌های هیات‌ رئیسه فراکسیون اکثریت 
مجلس دوازدهم معرفی شدند که موسی 
برای  نبویان  سیدمحمود  غضنفرآبادی، 
ریاست، عبدالحسین روح‌الامینی، امیرحسین 
بانکی پور، مالک شریعتی، ابراهیم عزیزی 
منتخب شیراز، محمدصالح جوکار برای 
نایب رئیسی، فاطمه محمدبیگی، روح‌الله 
عباسپور، عباس گودرزی، فرهاد بشیری، 
علی خضریان، جواد نیک بین، محمد بیات، 
میثم ظهوریان، حسنعلی اخلاقی امیری، 

علی جعفری آذر، علی شیرزاد، برای دبیری، 
مهدی طغیانی، فرشاد ابراهیم پور، صدیف 
بدری برای خزانه داری  وعباس مقتدایی، 
احد آزادی‌خواه، احمد راستینه، علی حدادی 

برای سخنگویی نامزد شدند.
اما نکته مهم درباره این جلسه این بود که 
فقط 178 نفر در فراکسیون اکثریت حضور 
یافتند و اگر این تعداد را گرد کنیم حدود 
180 نماینده باقی می‌مانند که نشان می‌دهد 
120 نفر عضو فراکسیون اکثریت نیستند و 
می‌خواهند فراکسیون‌های دیگری را تشکیل 
دهند و اقلیت خواهند بود. به نظر می‌رسد 
با این تعداد نماینده فراکسیون اقلیتی 
تاثیرگذار خواهند بود که جای امیدواری 

برای آینده کشور دارد.
اما پس از ساعاتی در انتهای جلسه 
مشخص شد که موسی غضنفرآبادی در 
اتفاقی عجیب موسی غضنفرآبادی در رقابت 
با محمود نبویان، کرسی ریاست موقت این 

فراکسیون را به دست گرفت.
قالیباف در فکر دو جایگاه

نکته دیگر اینکه هنوز این فراکسیون افراد 
مورد نظر خود برای هیات رئیسه مجلس را 
معرفی نکرده است اما اینگونه که به نظر 
می‌رسد، محمدباقر قالیباف، منوچهر متکی، 
برای ریاست مجلس  مجتبی ذوالنوری 
دوازدهم اعام نامزدی کرده اند و علی 
نیکزاد، حمیدرضا حاج بابایی، حسینعلی 
حاجی دلیگانی و حمید رسایی برای سایر 
جایگاه‌های هیات رئیسه اعلام کاندیداتوری 

کردند.
برای جایگاه دبیران تاکنون آقایان روح 
الله متفکر آزاد، مجتبی یوسفی، محمد 
رشیدی، صدیف بدری، احمد نادری، 
علی اصغر باقرزاده اعلام حضور کرده‌اند 
و همچنین برای جایگاه نظار مجلس نیز 
علیرضا سلیمی، عبدالحسین روح الامینی، 
سید محمد میرمحمدی و رحیم زارع اعلام 

نامزدی کرده‌اند.
البته پس از حادثه بالگرد برای رئیس 
جمهوری شهید، منوچهر متکی رقیب 
قالیباف برای پست ریاست مجلس در 
گفت‌وگویی اظهار داشت که قالیباف 
تمام ذهنش برای ریاست‌جمهوری است؛ 

جلساتش را هم تشکیل داده است. در هر 
حال ایشان فعلًا فیگورشان این است که هر 
دو جا را حفظ کنند. هم کاندیداتوری برای 
ریاست مجلس را و هم کاندیداتوری ریاست 

جمهوری را.
این دقیقا همان چیزی است این روزها 
در ذهن قالیباف می‌گذرد که با توجه به 
سابقه حضور وی در انتخابات‌های مختلف و 
عدم کسب رای کافی برای ریاست جمهوری 
در صورت تکرار آن در انتخابات پیش 
روهمچنان رئیس قوه مقننه باقی بماند و 

حداقل این پست را از دست ندهد.
متکی در مصاحبه دیگری اظهار داشت: 
در مجلس دوازدهم دو گزینه بیشتر نداریم. 
گزینه اول اختلاف است، موردی که مقام 
معظم رهبری برای اولین بار به مجلسی 
که هنوز شروع نشده در مورد آن دو بار 
تذکر دادند و مجلس دوازدهم کارت زرد 
گرفت. بداخلاقی‌ها و اختاف را باید کنار 
بگذاریم، امکان دارد برخی معتقد باشند که 
ما به مجلس می‌رویم یک تسویه‌حساب‌هایی 
کنیم، بنابراین می‌توان در مجلس دعواهای 

سیاسی کرد که بنده به آن اعتقادی ندارم.
وی افزود: اما گزینه دوم که مبتنی بر 
عقلایی، عقلانی و منطبق بر خرد جمعی 
قرار دارد، این است که واقعیت مجلس را 
به عنوان یک کل بپذیریم و ارزیابی کنیم 
از این ظرفیت بالایی که به مجلس آمده‌اند 
می‌توانیم چه استفاده‌ای برای کشور، نظام 
و مردم داشته باشیم. در نتیجه اگر دچار 
رویکرد اول شویم هم از مردم هم از مقام 
معظم رهبری تذکرهای بعدی را می‌گیریم 

چراکه تاب‌آوری مردم خیلی نیست.
فراکسیون اقلیت

اما غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
اقلیتی که تعدادشان به 15 نیز نمی‌رسید 
پیش از این در گفت وگویی احتمال معرفی 
کاندیدا برای ریاست مجلس از سوی 
مستقلین مجلس دوازدهم را منتفی ندانسته 
اما تاکید دارد برنامه ریزی اصلی برای نایب 
رئیسی و دیگر ارکان هیات رئیسه مجلس 

است.
از روزهای پس از برگزاری دور دوم 
انتخابات مجلس که محمد باقر قالیباف 

برای تکیه زدن دوباره به صندلی ریاست 
به دنبال رایزنی با اصلاح‌طلبان و مستقلان 
بود،خبرهایی از  برخی توافقات پشت پرده 
مخالفان ریاست قالیباف با فراکسیون اقلیت 

حکایت داشت.
وی درباره رایزنی‌های این فراکسیون با 
کاندیدای ریاست مجلس گفت: یک زمانی 
این رایزنی‌ها از طرف فراکسیون ماموریت 
داده شده و به صورت رسمی صورت 
می‌گیرد، اما یک زمانی هم ما در مجلس 
حضور داریم، با همکاران و دوستان خود 

مذاکره می‌کنیم.
این چهره اصلاح طلب مجلس تاکید 
می‌کند که طبیعتا عدد بالای مستقلان، 
اصلاح‌طلبان  و  اصولگرایان  میانه‌روهای 
ایجاب می‌کند که هر کاندیدای ریاست 
مجلس برای تعامل با این جمع تلاش کند، 

این مسئله بدیهی و روشنی است.
وی می‌گوید: قطعا فراکسیون ما در نائب 
رئیسی کاندیدا خواهد داشت اما فراکسیون 
کاندیداها را تعیین خواهد کرد. در حوزه 
نائب رئیسی و بقیه پست‌های هیأت رئیسه 
ورود خواهیم داشت و تمام تصمیمات توسط 

عموم اعضا گرفته خواهد شد.
نوری قزلجه تصریح می‌کند: البته 
برنامه‌ریزی‌ها به این معنا نیست که فقط به 
دنبال این موضوعات هستیم، مجلس طرح‌ها 
و برنامه‌هایی برای حل مسائل کشور دارد که 
در اولویت قرار دارند و در اولویت‌های بعدی 
بحث ارکان مطرح است که بنا نداریم از آنان 
غافل شویم. وی می‌افزاید: هدف گذاری ما، 
تلاش برای حل و کارآمدی مسائل کشور 
است و در کنار آن علاقه‌مند هستیم که در 
هیأت رئیسه، در کمیسیون‌ها و در بخش‌های 

مختلف نظارتی نقش خود را ایفا کنیم.
البته این سخنان قبل از حادثه سقوط 
بالگرد و شهادت رئیس جمهوری بوده است 
و امروز شرایط بخصوص در مجلس با آن 
زمان متفاوت است. باید دید امروز و بعد 
از تشکیل هیات رئیسه سنی و رای‌گیری از 
نمایندگانی که به تازگی قسم یاد کرده‌اند، 
نام چه کسانی برای کرسی ریاست و نواب 
رئیس از گلدان‌های نقره‌ای مجلس بیرون 

می‌آید.

گروه سیاسی: کم کم بازار گمانه 
زنی‌ها در مورد کاندیداهای ریاست 
جمهوری در حال شدت گرفتن است.
عطف به زمان اندکی که تا برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری داریم قطعا 
بحث‌های  داغ شدن  روند  طبیعتا  و 
معطوف به این رویداد سیاسی با 

سرعت بیشتری روی می‌دهد.
انتخابات ریاست جمهوری برای تعیین 
رئیس دولت چهاردهم، زودهنگام و بر 
اساس اعلام وزارت کشور، روز جمعه هشت 
تیرماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. بر اساس 
برنامه زمان‌بندی اعلام شده از سوی وزارت 
کشور، ثبت نام از داوطلبان در روز‌های 
۱۰ تا ۱۴ خردادماه در وزارت کشور انجام 

می‌شود.
اما در مورد اسامی که این روزها در 
رسانه‌ها برای کاندیداتوری مطرح می‌شود 
یک نام به چشم می‌خورد که اگرچه گمانه 
پر رنگی است ولی در عین حال ابهاماتی نیز 
در مورد مجوز قانونی کاندیداتوری او مطرح 
است.محمد مخبر معاون اول دولت سیزدهم 
و از چهره‌های نزدیک به رئیس جمهور فقید 
سید ابراهیم رئیسی این روزها به عنوان یکی 
از کاندیداهای اصلی ریاست جمهوری مطرح 
می‌شود.در واقع تحلیلگران و ناظران سیاسی 
معتقد هستند از آنجا که به نظر می‌رسد 
تصمیم حاکمیت تداوم روند و رویکرد دولت 
فعلی است بنابراین رغبت زیادی برای 
ریاست جمهوری شخصی از درون دولت 
نام‌های دیگری  سیزدهم وجود دارد.اگرچه 
هم از درون دولت مطرح می‌شوند ولی به 
نظر می‌رسد اگر ابهام قانونی موجود را منها 
کنیم محمد مخبر یکی از گزینه‌های مطرح 

برای جانشینی سید ابراهیم رئیسی است.
اما همانطور که گفته شد به جز محمد 
مخبر، در درون دولت حداقل دو نام دیگر 
برای کاندیداتوری مطرح هستند. یکی 
از این افراد مهرداد بذرپاش است. ولی به 
نظر می‌رسد اگر مراد ادامه راه سید ابراهیم 
رئیسی باشد، محمد مخبر فرد مقبول تری 

باشد.
اکنون سوالی که مطرح این است که آیا 
از نظر قانونی محمد مخبر این اجازه را دارد 
که کاندیدای ریاست جمهوری شود؟ عطف 
به ماده۳۱ قانون انتخابات ریاست جمهوری، 
مجری برگزاری انتخابات ‏وزارت کشور است  
و افراد)ماده۳۷( ناظر و مجری نمی‌توانند 
نامزد انتخابات شوند. حال از آنجایی که ما 
در شرایط ویژه ای قرار داریم و با توجه به 
حکمی که مقام معظم رهبری برای محمد 
مخبر صادر کردند مبنی بر اجرای انتخابات 
معاون  تحلیلگران حقوقی می‌گویند  برخی 
اول دولت در این انتخابات نمی‌تواند کاندیدا 

شود.
این گمانه زنی‌ها سبب شد قائم مقام 
پژوهشکده شورای نگهبان نسبت به گمانه 
فوق واکنش نشان داده و اظهار کند :» 
وظایفی که به رئیس قوه قضاییه و قوه 
مقننه و معاون اول رئیس جمهور در شورای 
برگزاری داده شده است کاملًا شبیه رئیس 
جمهور است و در نتیجه ثبت نام آنها در 

انتخابات ممنوعیت قانونی ندارد.«
 علی فتاحی ادامه داد:» انتخابات ریاست 
جمهوری ممنوعیتی برای هیچ یک از 
جایگاه‌های سیاسی کشور ندارد. در ماده 
۳۷ محدودیتی ذکر شده است برای افرادی 
که مستقیماً در نظارت بر انتخابات و اجرای 

انتخابات نقش دارند. کسانی که صرفاً در 
اجرا و نظارت  مستقیماً نقش داشته باشند 

نمی‌توانند ثبت نام کنند .«
در  انتخابات  »اجرای  افزود:  وی   
سیاست‌های کلی انتخابات و قانون انتخابات 
ریاست جمهوری برعهده  وزارت کشور و 
وزیر کشور است، طبیعتاً زیر مجموعه آنها 
رئیس ستاد انتخابات کشور و  دبیر ستاد 
انتخابات کشور و امثال اینها که در فرایند 
انتخابات نقش مستقیم دارند نمی‌تواند 
ثبت نام کنند. ارکان نظارتی هم مستقیم 
بر انتخابات نظارت می‌کنند مثل اعضای 
شورای نگهبان و اعضای هیات‌های نظارت 
بر انتخابات شورای نگهبان که مستقیماً بر 
امر انتخابات نظارت دارند هم امکان ثبت 

نام ندارند.« 
اما این اظهارنظر از سوی یکی از اعضای 
پژوهشکده شورای نگهیان هم باعث نشد 
ابهامات به شکل کاملی برطرف شود. چرا 
که برخی حقوقدانان نیز مجددا به شرایط 
خاص و ویژه کشور اشاره کرده و اینکه ما در 
شرایط عادی بسر نمی‌بریم بنابراین ضمن 
اشاره مجدد به حکم مقام معظم رهبری 
برای محمد مخبر تاکید داشتند که احتمالا 
نتیجه نهایی نظر شورای نگهبان در این 
باره متفاوت از اظهار نظر شخصی یک مقام 

پژوهشکده شورای نگهبان باشد.
از طرف دیگر، این احتمال هم مطرح 
می‌شود که ممکن است با توجه به ثبت نام‌ها 
و حضور برخی افراد احتمال کاندیداتوری 
مخبر ضعیف شود و این احساس به وجود 
بیاید که چهره‌های دیگری حضور دارند که 
بتوانند مسیر رئیس جمهور فقید را ادامه 
دهند. در این صورت باید کاندیداتوری 
محمد مخبر را منتفی دانست. یکی از 
چهره‌هایی که در صورت حضور در انتخابات 
کاندیداتوری مخبر را منتفی دانست علیرضا 
زاکانی شهردار تهران است. از منظر حامیان 
دولت سیزدهم اگر قرار باشد فردی خارج از 
دولت مسیر رئیس جمهور فقید را ادامه دهد 

او علیرضا زاکانی می‌تواند باشد.
علیرضا زاکانی در انتخابات ریاست 

جمهوری سال 1400 به عنوان کاندیدای 
پوششی حضور یافت و به سبب نوع 
اظهاراتی که مطرح می‌کرد از سوی طیف 
ارزشی بارها مورد تقدیر قرار گرفت. 
ضمن آنکه وی پاداش این حضورش را 
هم با تصاحب کرسی شهرداری پایتخت 
کسب کرد. البته حضور علیرضا زاکانی در 
شهرداری تهران تاکنون حواشی بسیاری 
را به دنبال داشته و منتقدان وی می‌گویند 
زاکانی نهاد شهرداری را که بایستی نهادی 
فرهنگی و اجتماعی باشد کاملا سیاسی 
کرده است. از طرف دیگر انتشار برخی 
اخبار تخلفات مالی در قلب شهرداری تهران 
سبب شد حتی برخی چهره‌های اصولگرا نیز 
نسبت به عملکرد علیرضا زاکانی گلایه‌هایی 

را مطرح کنند. 
اوج این انتقادات هم اکنون مربوط 
به عقد قراردادی مبهم با چینی‌ها برای 
منتقدان  است.  اتوبوس‌های شهری  واردات 
وی که حتی شامل اعضای شورای شهر 
نیز می‌شوند معتقد هستند قرار داد پنهانی 
است و ارقام آن شفاف نیست. برای مثال 
شهرداری با شرکتی در چین قرار داد بسته 
که این شرکت در حوزه ساختمان سازی 
فعالیت می‌کند نه خودروسازی. علیرضا 
زاکانی با توجه به روحیه ای که دارد تاکنون 
پاسخ روشنی به این انتقادات نداده است و 
صرفا به تخریب شرکت‌های خودروسازی 
داخلی پرداخته چرا که معتقد است با هزینه 
کمتری توانسته این اتوبوس‌ها را به نسبت 

هزینه ساخت آن در داخل تهیه کند.
جدا از این مسئله، از سوی دیگر طبق 
آخرین شنیده‌ها گفته می‌شود محمد 
مخبر این روزها به شدت بلاتکلیف است. 
او از یکسو مامور است که دولت را هدایت و 
مدیریت کند و از سوی دیگر تمایل جدی 
دارد که کرسی خود را از دست نداده و 
ارتقاء دهد. طی روزهای آینده احتمالا 
با توجه به مشخص شدن کاندیداتوری 
چهره‌های ارزشی نظیر علیرضا زاکانی و 
 سعید جلیلی چه بسا محمد مخبر نیز 

از بلاتکلیفی خارج شود.

»مردم سالاری« آخرین تحولات مجلس دوازدهم را بررسی می‌کند

وزن‌کشی فراکسیون‌ها در تعیین هیات رئیسه

کاندیداتوری معاون اول دولت  بستگی به عوامل متعددی دارد 

بلاتکلیفی عجیب مخبر

وزیر کشور دستور شروع روند برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری را صادر کرد

احمد وحیدی وزیر کشوردر نامه ای به استانداران و فرمانداران سراسر کشور 
دستور شروع روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را صادر کرد.

در این نامه آمده است: ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت آیت‌الله سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان گرانقدر ایشان، در اجرای اصل یکصد و سی و یکم 
قانون اساسی و مواد ۳۸ و ۳۹  قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره‌های 
ذیل آنها، دستور شروع انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری صادر 

می‌شود.
وی افزود: ضروری است ضمن صدور دستور تشکیل ستاد انتخابات استان 
توسط استانداران محترم، فرمانداران سراسر کشور نیز نسبت به تشکیل 
هیئت‌های اجرایی از روز یکشنبه مورخ ششم خرداد 1403 حداکثر در مدت 
سه روز و انجام سایر برنامه‌های انتخابات مذکور در مرکز شهرستان و بخش‌های 
تابعه، طبق برنامه زمان‌بندی ابلاغی و در مهلت‌های قانونی مقرر اقدام کرده و 

وصول این بخشنامه را به ستاد انتخابات کشور اعلام نمایند.

توضیحات طحان نظیف درباره دلایل ثبت نام 
حضوری نامزدهای انتخابات 

سخنگوی شورای نگهبان درباره دلایل توافق برای ثبت نام حضوری 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری توضیحاتی داد.

به گزارش ایلنا،‌هادی طحان نظیف با اشاره به روند برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری دوره چهاردهم گفت: در خصوص انتخابات ریاست جمهوری همانطور 
که گفته شده است قانون، ثبت نام را به صورت حضوری پیش بینی کرده است 
و در ادوار گذشته انتخابات ریاست جمهوری هم ثبت نام به همین صورت 

بوده است.
وی افزود: اخیرا در انتخابات مجلس شورای اسلامی ما ثبت نام را به صورت 
مجازی داشتیم علتش هم این بود که قانون انتخابات در  این خصوص اصلاح 
شده بود و پیش ثبت نام را به صورت مجازی در قانون پیش‌بینی کرده بود، در 
روزهای اخیر وزارت کشور در گفت‌ وگوهایی که در موضوعات مختلف انتخاباتی 
با آنها داشتیم پیشنهادی داشتند که در کنار ثبت نامی که به صورت حضوری 
انجام می‌شود دریافت مدارک را به صورت الکترونیک داشته باشیم که ما هم در 
شورای نگهبان مخالفتی با این پیشنهاد نداشتیم و بنا بود حتی سامانه‌ای که در 
این خصوص پیش بینی شده بود را بررسی کنیم اما در جلسات کارشناسی که 
با این عزیزان داشتیم خصوصا جلسه‌ای که امروز قبل از ظهر با همکارانمان در 
وزارت کشور داشتیم این موارد مجدد مطرح شد و همکاران وزارت کشور جمع‌ 
بندی‌شان این بود با توجه به اینکه در هر حال ثبت نام حضوری است، دریافت 
مدارک هم به صورت حضوری باشد و محدودیتی برای داوطلبان با توجه به 

زمان باقیمانده برای آغاز ثبت نام ایجاد نکنیم.

مسعود پزشکیان 
کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری می‌شود

یک فعال سیاسی از کاندیداتوری مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست 
جمهوری زودهنگام خبر داد.

به گزارش ایلنا، رحمت‌الله بیگدلی فعال سیاسی در صفحه شخصی خود در 
توییتر نوشت  مسعود پزشکیان در گفت‌وگویی که با هم داشتیم اعلام کرد که 
با توجه به حساسیت موقعیت کشور و در پی درخواست جمع کثیری از فعالان 
سیاسی و اصحاب رسانه در انتخابات پیش‌روی ریاست‌جمهوری نامزد خواهد 
شد.اما نماینده و منتخب مردم تبریز در مجلس به انتشار اخباری در رسانه‌ها 

مربوط به کاندیداتوری‌ خود در انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان داد.
مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب مجلس یازدهم و منتخب مجلس 
دوازدهم با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »اخبار مربوط به اینجانب را فقط از طریق صفحات رسمی پیگیری 

کنید.«
ولی فارس مصاحبه ای را با پزشکیان منتشر کرد در آن وی از حضور در 

انتخابات گفت.
مسعود پزشکیان نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی امروز با اعلام خبر 
آمادگی برای کاندیداتوری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: 
قصدم از شرکت در انتخابات افزایش مشارکت مردمی و آوردن برخی افراد پای 
صندوق‌های رای در شرایطی است که این تصور در سطح داخلی و بین المللی 
در مورد ایران وجود دارد که مردم با صندوق‌ها قهر هستند. وی در گفتگو با 
فارس، افزود: با حضور سلایق و افراد مختلف در شرایط دشوار کنونی می‌توان 
این مشارکت را افزایش داد آن هم در وضعیت دشوار کنونی که بدلیل فاجعه 

فقدان رئیس جمهور به اجبار باید انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود.

تصمیم قطعی جلیلی برای حضور در انتخابات
به گزارش فارس: شامگاه شنبه ۴ نفر از نمایندگان مشهد )پژمان‌فر، ظهوریان، 
اخلاقی و نخعی‌راد( با حضور در دفتر سعید جلیلی نماینده رهبر انقلاب در 
شورای‌عالی امنیت ملی از او برای حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری ۸ تیر 
دعوت کردند. این جلسه حاکی از تصمیم قطعی سعید جلیلی برای حضور در 

انتخابات بوده است.

اعرافی در انتخابات نمی‌آید
همچنین آیت الله اعرافی رئیس حوزه‌های علمیه سراسر کشور اخبار مبنی 
بر حضور خود در انتخابات ریاست جمهوری را رد کرد. دفتر حجت الاسلام 
میرباقری، نماینده سمنان در مجلس خبرگان رهبری با انتشار اطلاعیه ای 
نسبت به برخی گمانه‌زنی‌های انتخاباتی در فضای مجازی واکنش نشان داد و 

کاندیداتوری وی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ را تکذیب کرد.

علی مطهری و آذری جهرمی
نامزد ریاست جمهوری نمی‌شوند

نائب رئیس اسبق مجلس شورای اسلامی گفت: بنده تمایل و قصدی برای 
کاندیداتوری در انتخابات آتی ندارم. 

به گزارش تسنیم، علی مطهری نائب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی در 
گفت‌وگویی، در پاسخ به سؤالی درباره برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر کاندیداتوری 
در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: بنده تمایل و قصدی برای کاندیداتوری در 

انتخابات آتی ندارم.
همچنین وی تاکید کرد: امیدوارم که مشارکت در انتخابات آتی 

ریاست‌جمهوری بالا باشد.
محمد جواد آذری جهرمی در پاسخ به شایعات حضورش به عنوان کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهور دوره چهاردهم گفته است که خبر حضور بنده در 
انتخابات به عنوان کاندیدا، صرفا گمانه زنی رسانه‌هاست، تماسهای زیادی از 

افراد و گروهها و تشکل‌های مختلف از سراسر کشور دریافت کرده ام.
وی با اشاره به اینکه تاکنون هیچ تصمیم شخصی و جمعی در این باره گرفته 
نشده است، افزود: پذیرش مسوولیت اجرایی در شرایط کنونی بسیار دشوار 

است. مهمترین امر، برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالاست.

فتاح، بذرپاش و زاکانی احتمالا نامزد انتخابات شوند 
پرویز فتاح، مهرداد بذرپاش و علیرضا زاکانی به احتمال زیاد در انتخابات 

ریاست جمهوری دوره چهاردهم کاندیدا خواهند شد.
به گزارش تسنیم، برخی منابع اعلام کردند که آقایان پرویز فتاح، مهرداد 
بذرپاش و علیرضا زاکانی به احتمال زیاد در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا 

خواهند شد.
بنابر روایت تسنیم، این اخبار حاکی از آن است که بعضی از این افراد 
مقدمات راه اندازی ستادهای خود را فراهم کرده و مشغول رایزنی‌هایی هستند. 
هنوز موضوع کاندیداتوری توسط این افراد به صورت رسمی و قطعی اعلام 

نشده است.
اما مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر تهران در خصوص حضور 
علیرضا زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو و تعیین تکلیف شهرداری 
تهران، اظهار کرد: شهردار تهران برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
نیاز به استعفا ندارند همانطور که رئیس مجلس، رئیس جمهور و معاون اول 
رئیس‌جمهور نیاز به استعفا ندارند. ضمن اینکه در مورد رفتن و یا نرفتن آقای 

زاکانی نیز من اطلاعی ندارم و صحبتی نکرده‌اند.

انتخابات

تعداد و حجم حملات 
به زیرساخت‌های کشور »صدها برابر« 

شده است
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: حملات به 
زیرساخت‌های کشور هم به لحاظ تعداد و هم به لحاظ 
حجم صدها برابر شده، اما بخش قابل توجهی دفع می‌شود 

و مردم اصلًا  متوجه آن نمی‌شوند.
عیسی زارع پور در گفت وگو با شفقنا درباره اقدامات 
وزارت ارتباطات برای ممانعت از حملات سایبری، اظهار 
کرد: مرکز ملی فضای مجازی، متولی امنیت در کشور است 
که این مرکز براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی و 

در یک چارچوب مشخصی تقسیم کار انجام داده است.
وی ادامه داد: پیگیری و نظارت بر امنیت برخی از 
دستگاه‌ها به وزارت ارتباطات سپرده شده و دستگاه‌های 
زیرساختی و مهم به افتا )امنیت فضای تولید و تبادل 
اطلاعات کشور( سپرده شده است و بعضاً دستگاه‌های دیگر 
هم هستند. ما هر از گاهی مثلًا یک تا سه ماه یکبار گزارش 
می‌دهیم و بنده مکتوب به وزرا این گزارش را می‌دهم تا 
آسیب پذیری‌هایی که در سامانه وزارتخانه آنها وجود دارد 

را برطرف کنند و معمولاً هم برطرف می‌کنند.
وی بیان کرد: درباره بخش خصوصی نیز پلیس فتا وظیفه 
و نقش دارد به حوادث امنیتی که برای کسب و کارها اتفاق 
می‌افتد، رسیدگی کند. در کل یک تقسیم کاری وجود 
دارد که هر بخشی بر عهده یکی از دستگاه‌هاست. زارع 
پور درباره اظهارات مطرح شده درباره اختلال اینترنت در 
کشور، گفت: مدیرعامل یکی از شرکت‌ها به حمله دی‌داس 
 )Distributed Denial of Service مخفف( DDoS
اشاره و عنوان کرده حملات توزیع شده منع خدمت زیاد 
شده و وزارت ارتباطات نمی‌تواند مدیریت کند. جهت 
اطلاع ایشان، جنابعالی و باقی کسانی که صحبت‌های من 
را می‌خوانند، باید بگویم که ما شبانه روز مشغول هستیم، 
آمار حملات نسبت به گذشته صدها برابر شده، حملاتی که 
به زیرساخت‌های کشور صورت می‌گیرد و وزارت ارتباطات 
و همکاران در شرکت ارتباطات زیرساخت و در اپراتورها، 
شبانه روز تلاش می‌کنند و 99 و 9 دهم درصد این حملات 
دفع می‌شود؛ حالا یک موردی هم ممکن است که پیش 
بیاید و در جنگ سایبری اتفاقی بیفتد، اما نکته مهم این 
است که علی رغم اینکه حملات صدها برابر شده هم به 
لحاظ تعداد و هم به لحاظ حجم حمله ای که صورت 
می‌گیرد، اما بخش قابل توجهی دفع می‌شود و مردم 
اصلًا متوجه نمی‌شوند. برخی نیمه پر لیوان را نمی‌بینند 
و نمی‌خواهند بگویند و یک موردی هم که پیش می‌آید 

درباره آن اغراق می‌کنند.

آمار رسمی و دقیق از 
»کودکان کار« نداریم

وزیر کشور گفت: آمار رسمی و دقیق راجع به کودکان 
کار نیست، یک برآوردهایی هست، ولی دقیق نیست. البته 
بخش زیادی از کودکان کار خیابانی مربوط به اتباع هستند 
و بعد از اینکه این کودکان جمع آوری می‌شوند، دستگاه‌ها 

را با مشکلاتی مواجه می‌کنند.
احمد وحیدی در گفت وگو با شفقنا درباره اقدامات 
انجام شده برای ساماندهی کودکان کار و کاهش تکدی 
گری، بیان کرد: دستگاه‌هایی که وظیفه ساماندهی این دو 
حوزه را دارند، مشخص هستند. سازمان بهزیستی موظف 
است این اقدام را انجام دهد اما این کار گسترده تر از 
این است که سازمان بهزیستی به تنهایی انجام دهد لذا از 
همه شهرداری‌ها خواستیم در تحقق این امر به بهزیستی 
کمک کند. وی با تأکید بر اینکه برای موفقیت در این 
زمینه باید همه ظرفیت‌ها بسیج شوند، گفت: شهرداری‌ها 
باید کودکان کار و متکدیان را جمع آوری کنند و سپس 
سازمان بهزیستی نگهداری آنها را برعهده بگیرد البته در 
برخی از مواقع فراجا هم در جمع آوری آنها کمک می‌کند.

وحیدی به اقدامات وزارت کشور برای ساماندهی 
کودکان کار و تکدی گری اشاره و عنوان کرد: وزارت کشور 
این موضوع را در قالب شورای اجتماعی در دستور کار 
دارد، برای انجام وظایف و اقدامات لازم تقسیم کار صورت 
گرفته و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود و در حد امکان از 
نظر مالی کمک می‌کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که 
چه تعداد کودک کار و متکدی داریم و چه تعدادی از آنها 
تاکنون جمع آوری شدند؟ گفت:  آمار رسمی و دقیق راجع 
به کودکان کار نیست، یک برآوردهایی هست، ولی دقیق 
نیست. البته بخش زیادی از کودکان کار خیابانی مربوط به 
اتباع هستند. بعد از اینکه این کودکان جمع‌آوری می‌شوند، 
دستگاه‌ها را با مشکلاتی مواجه می‌کنند اول اینکه این افراد 
به دلیل اینکه اتباع هستند، غیر قانونی می‌باشند و باید به 
کشورشان بازگردند. دوم اینکه این کودکان بعضاً خردسال 
هستند و برای دستگاه‌ها مشکل است که آنها را جمع‌آوری 
کنند. وحیدی اظهار داشت: با وجود همه مشکلاتی که 
در این بخش وجود دارد، اما دستگاه‌های مربوط با قوت 
در حال انجام کار هستند و از جمله تصمیمات و مصوبات 
قطعی ما این بوده و هست که کودکان کار و متکدیان را 

جمع آوری کنیم.

دستور مخبر درباره تداوم نظارت دقیق 
و جدی بر بازار

گزارش مرکز آمار از شاخص تورم مصرف‌کننده در 
اردیبهشت ماه به تفکیک اقام خوراکی، غیر خوراکی، 
خدمات، بهداشت و مابقی اقلام اثرگذار بر تورم در جلسه 
رصد اقتصادی مورد بررسی قرار گرفت و سرپرست ریاست 
جمهوری دستوراتی در خصوص تداوم نظارت بر بازار به 

خصوص بازار کالاهای ضروری صادر کرد.
به گزارش ایلنا، در جلسه رصد اقتصادی که به ریاست  
محمد مخبر برگزار شد، گزارش مرکز آمار از شاخص تورم 
مصرف‌کننده در ماه اردیبهشت، به تفکیک اقلام خوراکی، 
غیرخوراکی، خدمات، بهداشت و مابقی اقلام مهم و اثرگذار 
بر تورم مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس گزارش مرکز 
آمار، تورم سالانه با ۱.۸ واحد درصد کاهش نسبت به ماه 
قبل )۳۸.۸ درصد( به ۳۷ درصد رسیده است. تورم ماهانه 
اقلام خوراکی نیز از ۲.۹ درصد در فروردین به ۱.۸ درصد 
در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، نقطه به نقطه از ۲۳.۸ درصد 
در فروردین به ۲۲.۸ درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳و 
سالانه از ۳۷.۳ درصد در فروردین به ۳۳.۷ درصد در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، کاهش یافته است. در خصوص اقلام 
غیرخوراکی و خدمات هم، تورم سالانه با کاهش ۰.۷ واحد 
درصدی، از ۳۹.۵ درصد در فروردین ماه ۱۴۰۳ به ۳۸.۸ 
درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ رسیده است. سرپرست 
ریاست جمهوری در این جلسه به مسئولانی که تورم 
اردیبهشت ماه در بخش تحت مسئولیت آنها افزایشی بود، 
دستور داد نسبت به بررسی دلایل و زمینه‌های این مسئله 
و مهار نرخ تورم در خرداد اقدام کنند. در ادامه این جلسه 
آخرین وضعیت بازار کار و روند کاهش نرخ بیکاری در 
سال ۱۴۰۲ و همچنین وضعیت بازار ارز مورد بررسی قرار 
گرفت. نرخ بیکاری کل کشور از ۹ درصد در سال ۱۴۰۱ و 

به ۸.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است.
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